
1

ORIGINALE

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Programmazione Bilancio - Provveditorato - Gestione Economico
Stipendiale del Personale - Controllo Analogo

DETERMINAZIONE N. 241 DEL 02/02/2024

OGGETTO: PAGAMENTO CANONE ANNUO DI ABBONAMENTO BANCA DATI ON-LINE
BILANCIO E CONTABILITA’ – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA
MAGGIOLI SPA DI € 492,88

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. ii., è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione n. 1577 del 26/07/2023 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico di elevata

qualificazione relativa al Settore Amministrativo Finanziario Servizio Programmazione Bilancio – Gestione Eonomico

Stipendiale del Personale

- è in corso l’abbonamento denominato “banca dati on-line bilancio e contabilità” con la società Maggioli spa per

l’aggiornamento e modulistica in materia di contabilità pubblica;

- il contratto ha durata triennale ed è stato attivato nell’anno 2021;

VISTA la fattura trasmessa dalla società Maggioli spa n. 2157955 del 31/12/2023 di € 492,88 per il pagamento del canone

relativo alla II annualità dell’abbonamento sopra descritto;

VISTO l’impegno n° 2023.3706 sul cap. 795;

VISTO il DURC che attesta la regolarità contributiva della società Maggioli spa;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura n. 2157955 del 31/12/2023 emessa dalla società Maggioli spa e relativa alla terza annualità

dell’abbonamento denominato “banca dati on-line bilancio e contabilità”;

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento dell’importo netto di €
404,00 in favore della Maggioli spa con sede in via del Carpino – Santarcangelo di Romagna (RN) codice fiscale
06188330150 – con accredito da effettuarsi sull’IBAN: IT20P0103024201000001335261;

3. di dare atto che la somma di € 88,88 per IVA al 22% verrà versata a cura dell’Ente secondo la normativa in merito;



2

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in legge n.102/2009), che il
programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

5. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6- bis
della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di
cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della
Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009
n. 69

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
(Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
(Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.01.001 1.10 795 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3706 € 914,20 N. 0 € 0,00 N. 287 € 492,88

Descrizione Creditore
MAGGIOLI SPA

Descrizione Impegni Assunti
ABBONAMNTO A RIVISTE E GIORNALI E E ACQUISTO TESTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
(Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
(Avv. Nicola Boccalone)


